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Pelo presente, encaminhamos o anexo Projeto de Lei [ S

Senhora Presidente:

Complementar para andlise e votagdo dessa Douta Cdmara, nos termos
do artigo 39 da Lei Organica do Municipio, em carater de urgéncia,

pelos seguintes motivos:

Visa o presente Projeto de Lei Complementar
autorizar a Prefeitura Municipal de Mococa a ceder 04 (quatro) terrenos
residenciais no Conjunto Habitacional de Interesse Social “Guilherme
Zaneiti”, no Distrito de lgarai, por ocasido da Festa do Trabalhador, a ser
realizada no dia 1° de maio de 2004.

Trata-se de tradigio a cessdo destes lotes
imobili4rios aos trabalhadores do Municipio, estejam em atividade ou
aposentados, como forma de valorizar e premiar o trabalhador
mocoquense, conferindo ao beneficiado um local para a construgdo de

sua residéncia.

Tais lotes, anteriormente cedidos foram
retomados pelo Poder Publico, uma vez que o0s antigos beneficiarios ndo
cumpriram suas obrigagdes legais ou entdo, voluntariamente,
devolveram os terrenos.
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ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO PREFEITO

Vale ressaltar que o vencedor serd escolhido
mediante a realizagio de sorteio publico a ser realizado quando das
festividades mencionadas,

A urgéncia no pedido de aprovagio deste
Projeto de Lei Complementar se deve ao fato da proximidade do dia 1°

de maio, data em que ser realizado o mencionado sorteio.

Estas as razdes pelas quais o presente Projeto de
Lei Complementar merece a mais breve aprovagio, o que se requer nesta
oportumdade.

Reiteramos a Vossa Exceléncia o0s nossos

protestos de consideragdo e apreco.

e

.\\'.

Atengiosamente.

& Jﬂl) J \,A
> ARECIDO ESPANHA
\Prefeito Municipal
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Exma. Sra.

NEIDE FALARINI BEDIM

DD. Presidente da Camara Municipal de Mococa
MOCOCA-SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
ESTADO DE SAO PAULO

ST X{.\_}
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N”rbde 02 de Abril de 2004

Autoriza a cessdo de 04 (quatro) lotes de
terrenos de Conjunfo Habitacional de Interesse
Social “Guilherme Zanetti” e di aulras
providéncias.

APARECIDO ESPANHA, Prefeito Municipal
de Mococa,

FACO SABER, que a Cimara Municipal de
Mococa, em Sessdo  realizada no
dia..................., aprovou Projeto de Lei
Complementarn®..................../04, e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art, 1° - Fica o Poder Executivo Mumicipal
autorizado a ceder, sem encargos. 04 fquatro) lotes de terrenos
localizados no Conjunto Habitaciona! de Interesse Social “Guitherme
Zanetti”, por ocasido dos festejos de I° de maio de 2004, na Festa do
Trabalhador, a titulo de prémio, com as seguintes descri¢oes:

“Quadra A - Lote n° 01 — de forma irregular,
com frente para a Rua Projetada “A”. lado par, medindo 7,00 m (sete
metros). nos fundos mede 12,00 m (doze metros) onde confronta com o
lote 14 (quatorze) da mesma quadra: da frente aos fundos do lade direito
de quem da rua olha para o lote, mede 20,00 m (vinte metros), onde
confronta com o Lote 02 (dois) da mesma quadra, do outro lade mede
15.00 m (quinze metros) no alinhamento da Rua “C”, na confluéneia da
Rua Projetada “A” com a Rua C, com arco com desenvolvimento de
7.85 m (sete metros e oitenta e cinco centimetros), perfazendo uma érea
de 234,63 m2 (duzentos e trinta & quatro metros quadrados e sessents ¢
trés decimetros quadrados), conforme projeto de loteamento™.
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“Quadra A - Lote n° 05 — de forma retangular,
com frente para a Rua Projetada “A”, lado par, medindo 10.00 m (dez
metros); nos fundos mede 16,00 m (dez metros) onde confronta com o
Lote 18 (dezoito) da mesma quadra; da frente aos fundos de lado direito
de quem da rua olha para o lote, mede 20.00 m (vinie metros), onde
confronta com o Lote 66 (seis) da mesma quadra; do outro lado mede
20,00 m (vinte metros) onde confronta com o Lote 04 (quatro) da mesma
quadra, perfazendo uma area de 200,00 m2 (duzentos metros quadrados),
conforme projeto de loteamento™,

“Quadra D — Lote n° 04 — de forma retangular,
com frente para a Rua Projetada “E”, lado par, medindo 10,00 m {dez
metros); nos fundos mede 10.00 m (dez metros) onde confronta com o
Lote 10 (dez) da mesma quadra; da frente aos fandos do lade direito de
quem da rua otha para o lote, mede 20,00 m (vinte metros), onde
confronta com o Lote B3 {trés) da mesma quadra; do eutro lado mede
20,00 m (vinte metros) onde confronta com o Lote 05 (cinco) da mesma
quadra, perfazendo uma area de 200,00 m2 (duzentos metros quadrados),
conforme projeto de loteamenta™,

“Quadra E - Lote n° 08 — de forma retangular,
com frente para a Rua Projetada “G”, lado par, medindo 10,00 m (dez
metros); nos fundos mede 10,00 m (dez metros) onde confronta com o
Lote 02 (dots) da mesma quadra; da frente aos fundos do lado diretto de
quem da rua olha para o lote. mede 20.60 m (vinte metros), onde
confronta com o Lote 09 {nove) da mesma quadra; do outro lade mede
20,00 m (vinte metros) onde confronta com o Lote 07 (sete) da mesma
quadra, perfazendo uma érea de 200,60 m2 (duzentos metros quadrados),
conforme projeto de loteamento™,

Art. 2° - A escolha do cessionario serd feita
mediante sorteio pablico, em festa a ser organizada pela Prefeitura
Municipal de Mococa.

Art. 3° - Poderdo participar do soricio os
trabalhadores do Municipio, ativos ¢ inativos, proprietirios ou nio de
outros imoveis.
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Art. 4° - Esta Let Complementar entra em vigor
na fjm da sua publicagdo. revogando-se as disposigdes em contrario,

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA, (2 DE ABRIL DE 2004
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PROCESSO N° 160/2004.
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 010/2004.

REGIME DE TRAMITACAO: URGENCIA.

DESPACHO

Com fundamento no §1°, do art. 194, do Regimento
Interno, encaminho o presente projeto as seguintes Comissdes permanentes
Constituicdo, Justica e Redacdo e Planejamento, Uso, Ocupacio e

Parcelamento do Solo.

Camara Municipal de Mococa, 06 de Abril de 2004.

Neid¢ Falarini Bedin —
Presidente
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COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

PROCESSO N°. 160/2004.
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 010/2004.

REGIME DE TRAMITACAO: URGENCIA.

RECEBIMENTO PELO PRESIDENTE DA COMISSAO

DATA DORECEBIMENTO: & / 04 ; 2004

PRAZO P/NOMEAR ORELATORATE: 09, 04  jz2oY
_f ﬁ;x _ T'L‘H'""'-a
Presidenge da Comissao
NOI\«IEA?E@E RELATOR
NOME: JEM;G‘W‘S a

] a
DATADANOMEACAO: 06, 0% ;2009

Presidsrfte da Comissdo
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COMISSAO DE CONSTITUICAQ. JUSTICA E REDACAO

PROCESSO N*. 160/2004.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 010/2004.

REGIME DE TRAMITACAO: URGENCIA.

RECEBIMENTO PELO RELATOR

DATA DORECEBIMENTO: %k , oY , Go ¥

PRAZO P/RELATAR ATE: |7
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COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

REFERENCIA  :- PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°.010/2004.

INTERESSADO :- PREFEITO MUNICIPAL
RELATOR -

ASSUNTO : - AUTORIZA A CESSAO DE 04 (QUATRO) LOTES DE
TERRENOS DO CONJUNTO HABITACIONAL DE INTERESSE
SOCIAL “GUILHERME ZANETTI, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.,

Como relator da matéria acima epigrafada, e dentro das atribuicoes
desta Comissdo, apds estudos da mesma, a propositura tem plena procedéncia quanto
ao aspecto Constitucional, Legal ¢ Regimental, ¢ estando meritoriamente embasada.
resolvo acolhé-la da forma como esté redigida, exarando parecer FAVORAVEL, a sua
aprovagao.

Esse ¢ 0 nosso parecer s.m.j.

Sala das Comissdes, /< _de L’M de 2004,
//
A
o e J)'

i'{H__Eﬂlﬂtll]' f

APROVADO O PARECER DO RELATOR DE FAVORAVEL AO PROJETO

Sala das Comissoes, _ de 2004,

AN Az
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COMISSAQO DE PLANEJAMENTO, USQ. OCUPACAO E
PARCELAMENTO DO SOLO

PROCESSO N°. 160/2004.
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N 010/2004.

REGIME DE TRAMITACAO: URGENCIA.

RECEBIMENTO PELO PRESIDENTE DA COMISSAO

DATA DO RECEBIMENTO: ¢ oy, (ﬁ | A /
, O - P g
PRAZO P/ NOMEAR O RELATOR ATE: £ 7 | & f,/ a5 /
A

Presidente da Comissdo

NOMEACAQ DE RELATOR

o LA %&44(5 (0
DATA DA NOMEACAO: j_éx ﬂ& | ceol/

¢W

Presidente da Comissdo
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COMISSAO DE PLANEJAMENTO., USO, OCUPACAOFE
PARCELAMENTO DO SOLO

PROCESSO N°. 160/2004.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 010/2004.

REGIME DE TRAMITACAO: URGENCIA.

RECEBIMENTO PELO RELATOR

DATA DO RECEBIMENTO: c”/ | & J | ZEY

PRAZO P/ RELATAR ATE: €7 ;& / | S

v
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Relator
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COMISSAO DE PLANEJAMENTO, USO, OCUPACAO E PARCELAMENTO
DO SOLO.

REFERENCIA  :- PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 01 0/2004.

INTERESSADO :- PREFEITO MUNICIPAL
RELATOR -

ASSUNTO :- AUTORIZA A CESSAQO DE 04 (QUATRO) LOTES DE
TERRENOS DO CONJUNTO HABITACIONAL DE
INTERESSE SOCIAL "GUILHERME ZANETTI, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

Como relator da matéria acima epigrafada, e dentro das atribuigoes
desta Comissao, apos estudos detalhados quanto ao aspecto Financeiro, nada
impede seu acolhimento, o que nos leva a exarar parecer FAVORAVEL. a sua
aprovagao, respeitando a forma como estd a mesma redigida.

Esse 6 0 nosso parecer s.m.j.

Sala das Comissdes, _ /< _de gl de &=2o7
I'I‘I *".\
'\_}xﬂ,ﬂ,\_ﬁ,- o !
Relator

APROVADO O PARECER DO RELATOR DE FAVORAVEL AO PROJETO

Sala das Comissodes, de de
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Mococa, 07 de Abril de 2004,

Of. n©.350/2004-CM.

Senhor Prefeito:

Através do presente, estamos anexando
Pedido de Informacao n©.012/2004, de autoria do Vereador Raul
Garib Janior, Relator da Comissdo de Constituicdo, Justica e
Redacdo, para as devidas providéncias.

Na oportunidade, apresentamos protestos

de estima e consideracao.

Atenciusa mente

Neida Falafini Bedin
Presidente
Exmo. Sr.

Aparecido Espanha
DD. Prefeito Municipal

Mococa
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Macoca, 06 de Abril de 2004.

/ b ldese

P.l. n® 012/2004-CCJR-CM.

do Vereador Raul Garib Junior, Relator da
Comissao de Constituigao, Justica e Redac3o.

4 Exma. Sra. Presidente da Camara Municipal de
Mococa, Neide Falarini Bedin.

assunto - solicita informagdes ao Sr. Prefeito
Municipal, sobre o Projeto de Lei Complementar
n°.010/2004, que autoriza a cessao de 04 (quatro)
lotes de terrenos no Conjunto Habitacional de
Interesse Social “Guilherme Zaneti® e da outras
providéncias.

Na condigdo de relator junto a Comissdo de
Constituigdo, Justica e Redag&o, solicito que encaminhe Camara Municipal,
com a MAXIMA URGENCIA, projeto do local onde se encontram os lotes a
serem cedidos; bem como, laudo de avaliagdo dos mesmos, visando dar
cumprimento as disposigdes estatuidas no art.17, da Lei n°.8.666/93.

Outrossim, solicito que encaminhe também, com a
MAXIMA URGENCIA, mensagem aditiva, visando regularizar a propositura em
epigrafe, uma vez que a mesma traz o termo “ceder”, sendo que este termo &
generico para fins de transferéncia de uso ou alienagdo de bens municipais.

Faz-se necessario especificar a que titulo serdo cedidos
os lotes, como por exemplo: a titulo de concessao de direito real de uso, ou
mesmo a titulo de alienagio por doagao.

Enfim, é preciso deixar claro na lei qual sera a natureza
juridica da terminologia “ceder”.

Finalizando, requer seja encaminhado a esta Casa de
Leis, documentos comprobatérios, objetivando esclarecer os motivos pelos quais
0s anteriores cessiondrios perderam seus direitos com relag@o agsjlotes objeto
do Projeto de Lei em comento.

Cordialmente subsgrév;

Dc
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CAMARA MUNICIPAL !
Of n° 475/2004 MOCOCA, 12 DE ABHIL DE-ziy_nc OCA —
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Mumiwro

Senhora Presidente:

Pelo presente, em relagio a0 Projeto de Lei
Complementar encaminhado pelo Oficio n® 457/2004, em 06 de abril de
2004, protocolizado nesta Camara Municipal na mesma data, e que
dispée sobre a autonizagio da cessdo de 04 lotes de terrenos no Conjunto
Habitacional de Interesse Social “Guilherme Zanetti”, vimos apresentar
mensagem aditiva, pelas razdes que seguem:

Por um lapso deixaram de ser encaminhadas a
Camara Municipal, Jjuntamente com o texto do Projeto de Lei
Complementar, copia do projeto do local onde se localizam os lotes a
serem cedidos, bem como os laudos de avaliagio de cada um deles, o
Gue s¢ complementa nesta oportunidade.

Também estamos encaminhando copia dos
documentos comprobatérios de que os antigos cessionarios perderam
seus direitos em relagdo aos lotes outrora recebidos em sorteio piblico.

Outrossim, a Comissiio de Constituigdo, Justica
€ Redagdo da Camara Municipal solicita maiores esclarecimentos acerca
do termo “ceder”, utilizado no texto do Projeto de Lei Complementar,
alegando que 0 mesmo é genérico ¢ poderia implicar em concessdo do
direito real de uso ou alienagdo por doacéo.

W
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Assim. a fim de evitar eventuais dividas quanto
a tecnicidade e pratica da lei, uma vez aprovada, estamos incluindo um
paragrafo tinice no artigo 1° a fim de esclarecer a matéria, devendo ser
alterado o Projeto de Lei Complementar em questdo para ser incluidos o

seguinte paragrafo unico no artigo 1%, conforme se segue:

“Pardgrafo Unico — Os lotes de lerreno

mencionados neste artigo 1°, serdo cedidos a titulo de doagdo

Reiteramos a Vossa Exceléncia o0s nossos

protestos de consideragdo e apreco.

feito Munigipal

Exma. Sra.

NEIDE FALARINI BEDIM

DD. Presidente da Cimara Municipal de Mococa
MOCOCA-SP
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COMISSAO MUNICIPAL DE AVALIACAO

Conforme parecer da Comissfio Municipal de Avaliagio b
referente a avaliagdo de 4rea denominada Quadra A — Lote 01, ‘
situada 2 Rua Projetada “A”, Conjunto Habitacional de Interesse :.
Social “Guilherme Zanetti”, localizada no Distrito de Igarai, nesta '
cidade de Mococa, perfazendo um total de 234.63 metros quadrados.

De acordo com a situagdo geogrifica e localizacdo
avaliamos este imovel em R$ 15.00 (Quinze reais) o metro

quadrado, totalizando R$ 3.519.45 (trés mil, quinhentos e dezenove
reais € quarenta e cinco centavos).

Sem mais,

Mococa/SP, 12 de Abril de 2004
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COMISSAO MUNICIPAL DE AVALIACAO i

Conforme parecer da Comissio Municipal de Avaliagio
referente a avaliagdo de drea denominada Quadra A — Lote 03,
situada a Rua Projetada “A”, Conjunto Habitacional de Interesse
Social “Guilherme Zanetti”, localizada no Distrito de Igarai, nesta
cidade de Mococa, perfazendo um total de 200,00 metros quadrados.

De acordo com a situacdo geografica e localizagdo
avaliamos este imoével em RS 15,00 (Quinze reais) o metro
quadrado. totalizando R$ 3.000,00 (trés mil reais).

Sem mais,

Mococa/SP, 12 de Abril de 2004

% — &= f ‘
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COMISSAO MUNICIPAL DE AVALIACAO

Conforme parecer da Comissdo Municipal de Avaliagdo
referente a avaliacdo de area denominada Quadra D — Lote 04,
situada a Rua Projetada “E”. Conjunto Habitacional de Interesse
Social “Guilherme Zanetti”, localizada no Distrito de Igarai, nesta
cidade de Mococa, perfazendo um total de 200,00 metros quadrados.

De acordo com a situacdo geogrifica e localiza¢do
avaliamos este imovel em R$ 15,00 (Quinze reais) o metro
quadrado, totalizando R$ 3.000,00 (trés mil reais).

Sem mais.

Mococa/SP, 12 de Abril de 2004
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COMISSAO MUNICIPAL DE AVALIACAO

Conforme parecer da Comissao Municipal de Avaliacio
referente a avaliagdo de 4rea denominada Quadra E — Lote 08,
situada a Rua Projetada “G”, Conjunto Habitacional de Interesse
Social “Guilherme Zanetti”, Iﬂcahz.ada no Distrito de lgarai. nesta
cidade de Mococa, perfazendo um total de 200,00 metros quadrados.

De acordo com a situagdio geografica e localizacdo
avaliamos este imovel em RS 15.00 (Quinze reais) o metro
quadrado, totalizando RS 3.000.00 (trés mil reais).

Sem mais,

Mococa/SP, 12 de Abril de 2004
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agao em yigor..
o comparecimento até a data estipu

sard na perda dofate,

'R0, pars desistiram ¢
‘pramisso de que atd.o di
“dardio infcio an allearce

trugdes dos allcerces,
" 15-12-2003, ap Satar,

" do Distrito de Igaral,

! DEINTERESSE S
| inicipal de Mococa

e
&

. As passoas, abaixo relacio
* tampladas com lotes na COMN.

Fla nt 075
Proc. ,rgﬂ | 2oy
RELACAO DAS PESSOAS QUE NAOQ FIZERAM OS ALICERCES ¥
TAMBEM NAO ASSINARAM DESISTENCIA.
|QUADRA [LOTE NOMES -
A T lose Aparecido de Souza
A |03 Jesemias Vicente Pereira
A 11 Paulo Roberto Marcili Filho
A 22 Matilde Barberp de Oliveira
A 26 Giovana Aparecida Zane =]
B 01 Alice Luiza da Conceicao Castro
B 07 Silvio Domizete Costalonga
B 12 _! Sebastifo Honorio de Almeida
B 14 Dario Anténio da Silva
D 12 Jose Carlos Vitoriano |
L_ I | |
Observacio:
Na notificacdo do dia 21-11-2003 nfo forant encontrados os seguintes contemplados, pois mudaram
do distrito
01 ~ Jos¢ Aparecido de Souza

02- Paulo Roberto Marali Filho
03- Matilde Barbero de Oliveira
04 — Dario Antonio da Silva

(temos n notificagiio do dia 04-09-2003) $6 niio foi encontrada s Maltilde Barbero de Oliveira.

Relacio das pessoas que nido construirio os alicerces, mas jd assinaram a

tlk‘\'illuﬂ";‘i o dos [érrenos.

Quadra | Lote Nomes -

A 03 Rubens Humberto Calori =l
[ A 06 Jose Dontzete Fagundes dos Reis
TA 08 Carlos Roberto Fagundes

B 02 Doraci Baldaci _I
B 13 Maria de Lourdes da Silva Bueno

C 03 Sebastiana da Dores da Silva Felipe

D 04 Terreno sem contemplado

D 06 Jorge Marmns

E 01 Maria de Loudes da Silva
|E 08 Terreno sem contemplado
'E 10 Paulo Sérgio Domingos
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
Estado de Sao Paulo

Distrito de Igarai, Mun, Mococa, #1de novembro de 2003.

limo (). Sr(a). cARLOS ALBERTO FAGUNDES
Rua: Osvaldo Cruz, 71

Prezado (a) Senhor(a):

Venho, através deste, comunicar @
Vossa Senhoria, que foi contemplado (a) em sorteio realizado de lotes
urbanizados do Conjunto Habitacional "Guilherme Zanetti" no Distrito de
igarai, lote n°.2%.... quadra n® .. conforme determina a Lei, o prazo, ja
profrogado, tem o término em 15-12-2003, para Vossa Senhoria edificar o
alicerce.

Caso Vossa Senhoria ndo edifique o
alicerce dentro deste prazo, prorrogado, 0 lole sera transferido para o
suplente sorteado, conforme determina a Lei. -

Atenciosamente

— 1]

’ AGIMAR ALVES
Administrador do Distrito de igarai

+

ciente em A1, £112003.

Nome... m{lt’ - ﬁ”}ﬂ ‘”H? '3" Ay 1’;:&“ )

el oo Boll
.:’.‘:.,1h'r..'.'1'.?.‘:.'.-.".--.C.-.-:f;,'.f'.f..,L.-}.tf.'{...ﬁi;f.' s LR
assinatura:
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i B Vv

Pwe. /ffo | oo

Distrito de Igarai, Mun. Mococa, de novembro de 2003,

Exmo. Sr,

APARECIDO ESPANHA

DD. Prefeito Municipal de Mococa
MOCOCA - SP

Senhor Prefeito:

Venho, atraves deste, informar a Vossa
Exceléncia que néo tenho condiges de edificar o alicerce no lote n® 98 da
quadra n® ... A . do Conjunto Habitacional 'Guilherme Zanetti®, no
Distrito de Igarai, dentro do prazo previsto, conforme determina a Lei.

- Estou devolvendo este lote, onde nao fol
feita nenhuma benfeitoria, a essa Municipalidade, para que o mesmo possa
ser repassado ao suplente j& sorteado.

Alenciosamente

LY

_ Assinatura:ﬁ%.mﬁi (A ... : Qa-\ﬂ«"
. Re:.¥8.6H8.933.0
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Distrito de Igarai, Mun. Mococa, de novembro de 2003,
Exmo. Sr.
APARECIDO ESPANHA
DD. Prefeito Municipal de Mococa
MOCOCA - SP

Senhor Prefeito:

Venho, através deste, informar a Vossa
Exceléncia que ndo tenho condigdes de edificar o alicerce no lote n°® _0%._da
quadra n° ....... 8..., do Conjunto Habitacional ‘Guilherme Zanelti®. no
Distrito de Igarai, dentro do prazo previsto, conforme determina a Lel,

Estou deuolvendo este lote, onde nio foi

feita nenhuma benfeitoria, a essa Municipalidade, para que o mesino possa
ser repassado ao suplente ja sorieado.

Atenciosamenie

2 e | o
Nome .../ 20u0C Beddatc

ASSINAtUra:.. k... 2. )2l s s ...

RG: fﬁiﬂl’wﬁ'
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% PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

Sunme, Estado de Sao Paulo

Pt B S TR JTRREI LA

Distrito de lgarai, Mun. Mococa, de novembro de 2003.

limo (a). Sr(a). DORACT BALDASSI
Faz. Campo Alegre

Prezado (a) Senhor(a):

Venho, através deste, comunicar a
Vossa Senhoria, que foi contemplado (a) em sorteio realizado de loles
urbanizados do Conjunto Habitacional “Guilherme Zanetti’ no Distrito de
igaral, lote n°.0Z.... quadra n® B conforme delermina a Lei, o prazo, ja
prorrogadc, tem o término em 15-12-2003, para Vossa Senhoria edificar ©
alicerce.

Caso Vossa Senhoria nao edilique o
alicerce dentro deste prazo, prorrogado, o lote sera transferido para o
suplente sorteado, conforme determina a Lei. -

Atenciosamente

" AGIMAR ALVES
Administrador do Distrito de Igarai

GCiente em 2.4 1.2.£12003.
Numel?-’-‘—“ff’?f L BRatdedy. '

—fasfﬁ;{ura:
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Distrito de Igarai, Mun. Mococa, de novembro de 2003.
Exmo,. Sr.
APARECIDO ESPANHA
DD. Prefeito Municipal de Mococa
MOCQCA - SP

Senhor Prefeito:

Venho, através desie, informar a Vossa
Exceléncia que nao tenho condigoes de edificar o alicerce no lote n° ..Y%. da
quadra n® .8 ..., do Conjunto Habitacional ‘Guilherme Zanetli", no
Distrito de Igarai, dentro do prazo previsto, conforme determina a Lei,

Estou dewolvendo este lote, onde nao foi
feita nenhuma benfeitoria, a essa Municipalidade, para que o mesmo possa
ser repassado ao suplente ja sorteado.

Atenciosamente

] -"‘"H-'_._‘_\. - - - g
Assma{ura:...l.,.....,,{,...,.‘A-’.'.':-::f.f.,......T::;.xi?.c.’.-/.-,f.a,.....

=
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Distrito de Igarai, Mun. Mococa, de novembro de 2003,

Exmo. Sr.

APARECIDO ESPANHA

DD. Prefeito Municipal de Mococa
MOCOCA - SP

Senhor Prefeito:

Venho, alravés desle, informar a Vossa
Exceléncia que ndo tenho condi¢es de edificar o alicerce no lote n® ...6... da
quadra n° .0 .., do Conjunto Habitacional 'Guilherme Zanelti", no
Distrito de Igarai, dentro do prazo previsto, conforme delermina a Lei,

Estou devolvendo esie lote, onde nao foi
feita nenhuma benfeitoria, a essa Municipalidade, para que 0 mesmo possa
ser repassado ao suplente ja sorteado.

Alenciosamente

Assinatura; ..

I'd
RG: ?7f £k 75 A
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Distrito de lgarai, Mun. Mococa, ! de novembro de 2003,

Exmo. Sr.

APARECIDO ESPANHA

DD. Prefeito Municipal de Mococa
MOCOCA - SP

Senhor Prefeito:

Venho, através deste, informar a Vossa
Exceléncia que ndo tenho condigdes de edificar o alicerce no lote n® ..13...da
quadra n° ...%....., do Conjunto Habitacional 'Guilherme Zanetti®, no
Distrito de Igarai, dentro do prazo previsto, conforme determina a Lei.

Estou dewvolvendo este lote, onde ndo foi
feita nenhuma benfeitoria, a essa Municipalidade, para que 0 mesmo possa
ser repassado ao suplente ja sorteado.

Atenciosamente

-----------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------
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Distrito de Igarai, Mun. Mococa, lde novembro de 2003.

Exmo. Sr.

APARECIDO ESPANHA

DD. Prefeito Municipal de Mococa
MOCOCA - SP

Senhor Prefeito:

Venho, alravés deste, informar a Vossa
Exceléncia que ndo tenho condigdes de edificar o alicerce no lote n® .9l da
quadra n® ..G......  do Conjunto Habitacional ~‘Guilherme Zanetti’, no
Distrito de lgarai, dentro do prazo previsto, conforme determina a Lei.

Estou devolvendo este lote, onde ndo foi
feita nenhuma benfeitoria, a essa Municipalidade, para que o mesmo possa
ser repassado ao suplente ja sorteado.

Alenciosamente

Nome ..’.".k.{}fff‘;t.f].‘.f:...,J,.EJ.'*.‘.E'f‘53._.‘:',{75?5... |

. i g" /o _ 0
Assinatura:,?ﬂ? a 5‘145: A @ik Ko ) .‘lj:- o



Proc Jbo | 2y
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCO

Estado de Sao Paulo

Distrito de lgarai, Mun. Mococagl de novembio de 2003.

fua: waldemal ravan, 101

Prezado (a) Senhor(a).

Venho, atraves deste, comunicar a
Vossa Senhoria, Que foi contemplado (a) em sorteio realizado de lotes
urbanizados do Conjunto Habitacional “Guilherme Zanetti’ no Distrito de
\garai, lote n”...0L... quadra n® .E....., conforme determina a Lei, o prazo, ja
profrogado, tem O término em 15-12-2003, para Vossa Senhoria edificar 0
alicerce.

Caso Vossa Senhoria nao edifique ©

alicerce dentro deste prazo, prorrogado, © lote sera transferide para o
suplente sorteado, conforme determina a Lei.-

Atenciosamente

/ “AGINAR ALVES
Administrador do Distrito de Igarai

Nome: M d._losd e, Wac

e D
& 2 -r 5 - ! o ?
F)W{Zd— & ‘.c:!"{...‘,é?ff:{-.s_;,ﬁ:i ol _)‘_bﬂd E:‘Lﬂ

-----
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Disltrito de Igarai, Mun. Mococa, <! de novembro de 2003

Exmo. Sr.

APARECIDO ESPANHA

DD, Prefeito Municipal de Mococa
MCCOCA - SP

Senhor Prefeito:

Venho, através desle, informar a Vossa
Exceléncia que ndo tenho condigdes de edificar o alicerce no lote n° ..1Q.. da
quadra n° ...E..., do Conjunto Habitacional ‘Guilherme Zanetti", no
Distrito de lgarai, dentro do prazo previsto, conforme determina a Lei.

Estou devolvendo este lole, onde nao foi

faita nenhuma benfeitoria, a essa Municipalidade, para que 0 mesmo possa
ser repassado ao suplente ja sorteado.

Atenciosamente

Assinatura:.-,}]m;.... wwoéﬂﬁfz./gr

Nome L2500
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praVY Estado de Sao Paulo

Distrito de Igarai, Mun. Mococa, 21 de novembro de 2003.

limo (a). Sr(a). FAULO SERGIU DUMINGUS
Rua: Silvio Lima Dias, 155

Prezado (a) Senhor(a):

Venho, através deste, comunicar a
Vossa Senhoria, que foi contemplado (a) em sorleio realizado de lotes
urbanizados do Conjunto Habﬂa:;jnnal “Guilherme Zanelti© no Distrito de
\garai, lote n®..10... quadran®..”_ .. conforme determina a Lei, o prazo, ja
prorrogado, tem o lérmino em 15-124003 para Vossa Senhoria edificar 0
alicerce.

Caso Vossa Senhoria ndo edifique ©
alicerce dentro deste prazo, prorrogado, © lote sera transferido para o
suplente sorteado, conforme determina a Lei. -

Atenciosamente
— 3

= — =
[e——

/ 3IMAR ALVES
Administrador do Distrito de Igarai

R

Ciente em «1..... [} /2003,

..... et L @L?L.f.f.@-_-a ;t{,.é;‘?.mﬂ'éiﬁ:‘..,,{;‘?. o '

aﬂg alura.
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Distrito de Igarai, Mun. Mococa, ' de novembro de 2003.

Exmo. Sr
APARECIDO ESPANHA

DD. Prefeito Municipal de Mococa
MOCOCA - SP

Senhor Prefeito:

_ i Venho, através deste, informar a Vossa
Exceléncia que ndo tenho condigdes de edificar o alicerce no lote n° .92._da

quadra n° .. ® C  do Conjunto Habitacional ‘Guilherme Zanett”, no
Distrito de Igarai, dentro do prazo previsto, conforme determina a Lei.

_ Estou devolvendo este lote, onde ndo foi
feita nenhuma benfeitoria, a essa Municipalidade, para que o mesmo possa
ser repassado ao suplente ja sorteado.

Alenciosamenle

M
Nome Jtharkane den o dev 1

L
T -

Assinalura:._Z;QE.E;"E!JQ{,%%. dﬁ-f")’:—j (SR8

RG: 5”{‘“1}4}*3)"‘

x I ff_f,q.
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Estado de Sao Paulo

Distrito de Igarai, Mun. Mococa,<! de novembro de 2003,

limo (a). Sr(a). SEBASTIANA DAS DORES SILVA FELIFE

Rua: Fedro Ferreira dr Souza, 207

Prezado (a) Senhor(a);

Venho, atraves deste, comunicar a

Vossa Senhoria, que foi contemplado (a) em sorieio realizado de lotes
urbanizados do Conjunto Habitacional "Guilhenme Zanetti® no Distrito t!i?
lgarai, lote n®..22... quadran®...C.., conforme determina a Lei, o prazo, )a
prorrogado, tem o términe em 15-12-2003, para Vossa Senhoria edificar o
alicerce.

Caso Vossa Senhoria nao edifique o

alicerce dentro deste prazo, prorrogado, o lote sera transferido para o
suplente sorteado, conforme determina a Lei. -

Atenciosamente

T —— s
“AGIMAR ALVES
ministrador do Distrito de lgarai

Cienteem .01 12003,

iI

Nome... j “‘w‘rl"‘-«*"“~1"“*rf“« AL “J \{."'-“-'}
| q ﬁ C
X Li(,f J.L.n-ﬂt‘“‘-ﬂ-h‘:{rﬂJJ—QMRJ ola A ) .

P, e s

assinatura;
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Distrito de Igarai, Mun. Mococa, ! de novembro de 2003,

Exmo. Sr.

APARECIDO ESPANHA

DD. Prefeito Municipal de Mococa
MOCOCA - SP

Senhor Prefeilo:

Venho, através deste, informar a Vossa
Exceléncia que ndo tenho condiges de edificar o alicerce no lote n® £ da
quadra n® ..\ do Conjunto Habitacional ‘Guilherme Zanetti®, no
Distrito de Igarai, dentro do prazo previsto, conforme determina a Lei,

Estou devolvendo este lote, onde né&o foi
feita nenhuma benfeitoria, a essa Municipalidade, para que o mesmo possa
Sér repassado ao suplente ja sorteado.

Atenciosamente

Nome -'/'k;"..f, pIALE | } Leyy 1) ,I{_} |Jr ‘'t rl:-'.'-'--'f';

....................................................................

& Y X - \ — N e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
Estado de Sao Paulo

Distrito de Igarai, Mun. Mococa?! de novembro de 2003.

lmo (a). Sr(a). gRubens Humberto Calori

Hua: Marcos Favan, 406

Prezado (a) Senhor(a):

Venho, alravés deste, comunicar a
Vossa Senhoria, que foi contemplado (a) em sorieio realizado de lotes
urbanizados do Conjunto Habitacional “Guilherme Zanetti’ no Distrito ‘de
igarai, loten®..92... quadran®..A.., conforme determina a Lei, o prazo, .—jé
p|r|0ﬁugado tem o término em 15-12-2003, para Vossa Senhoria edificar o
alicerce

r
|

Caso Vossa Senhoria ndo edifique o
alicerce dentro deste prazo, prorogado, © lote sera transferido para o
suplente sorteado, conforme determina a Lei.

Atenciosamente

.
Q‘MAR ALVES

Adrrinistrador do Distrito de Igarai

Ciente em @J .-'” J2003,
Noime: A’LL{}, i 1. ['U j'.l"f.}” L[U { Lil' 'JLI ; '

/
-"Q-Qf‘-‘:*ﬂf;—mm-:m-.ih.f.:.ﬂ..c.t-sw_-....__“___'_‘_f'-';, ({EEJH.::‘_ i :-f.u.f w )

assinatura.

RG.... 0. 36} Noo-2



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOC
Estado de S&o Paulo

Distrito de Igarai, Mun. Mococa,”! de novembro de 2003,

Imo (a). Sr(a). Jusé carlos Vitoriano
Rua: Jodo Carvalho de Lima, 856

Prezado (a) Senhor(a):

Venho, através deste, comunicar a
Vossa Senhoria, que foi contemplado (a) em sorteio reaiizado de lotes
urbanizados do Conjunto Habitacional “Guilherme Zanetti® no Distrito de
Igarai, lote n°....12. quadran®..D_ conforme determina a Lei, o prazo, ja
profrogado, tem o término em 15-12-2003, para Vossa Senhoria edificar o
alicerce.

Caso Vossa Senhoria nao edifique o
alicerce dentro deste prazo, prorfogado, o lole sera transferido para o
suplente sorteado, conforme determina a Lei. -

Atenciosamente

22 )

s : = — :
/ AGIMAR ALVES
A/dn‘iinistrador do Distrito de Igarai

Ciente em “’”f”fzﬂl}s
LY d ,?
Nomaﬂj’ﬁﬁﬂﬂ&“}ﬁﬁ"dfﬂf elo

f?.t.fl&;..:.é&,, mali <l am ﬂ' a.

assinatura:
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Distrito de Igarai, Mun. Mococaz1 de novembro de 2003,

limo (a). Sr(a). Silvio Donizets Costalonga
Rua: Joao Carvallos de Lima, B4

Prezado (a) Senhor(a);

Venho, altravés deste, comunicar a
Vossa Senhoria, que foi contemplado (a) em sorleio realizado de lotes
urbanizados do Conjunto Habitacional “Guilherme Zanetti" no Distrito de
lgarai, lote n°.07.... quadran® ..5..... conforme determina a Lei, oprazo, ja
prorrogado, tem o térming em 15-12-2003, para Vossa Senhoria edificar o
alicerce.

Caso Vossa Senhoria ndo edifigue o
alicerce dentro deste prazo, prorogado, o lote sera transferido para o
Suplente sorteado, conforme determina a Lei. -

Atenciosamente

y

- e
P GIMAR ALVES
Administrador do Distrito de Igarai

Cienteem .| 7.!! 2003

Nome:. e Chncacle o, | airad R Clon\
C ¥ v
BYRAM AR

P.:.(._“wm.ﬁ.c,l{ej:-_t..+L@.=.:}.}.Ihw§£@ym_ ( E}lkznfu oy,

assinatura:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCO

Estado de Sao Paulo

Distrito de Igarai, Mun. Mococa, »1de novembro de 2003.

limo (a). Sr(a). GIOVANA AlAK CiDA ZANE

Hum: Mj. Jose Nuiniine, 294

Prezado (a) Senhor(a),

Venho, através deste, comunicar a
Vossa Senhoria, que fol contemplado (a) em sorteio realizado de lotes
urbanizados do Conjunto Habitacional “Guilherme Zanetti" no Distrito de
lgafai, lote n®..25.. quadran®...A.., conforme determina a Lei, o prazo, ja
plriurrogatlﬂ. tem o término em 15-12-2003, para Vossa Senhorla edificar o
alicerce.

_ L R Caso Vossa Senhoria néo edilique o
alicerce dentro desle piazo, prorrogado, o lote sef2 translerido para o
supiente sorteado, conforme determina a Lei. -

Atenciesdninnle

-y
=

Agifinistraidol do Distrito de Igaral

Cjﬁimﬁ' AL

Clenteem 4.1,/ 12003,
Nnme:..‘.}.@‘:’.;!f."’.fﬁ.....Q.d!'. om0y f.’.’*...*.'ti..hﬁ.g.;& [)lw \osen .
x By il s . et lrg ..
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MO
Estado de S&o Paulo

Distrito de lgarai, Mun. Mococa, 21 de novembro de 2003.

limo (a). Sr(a), Allce Luiza da (onceigao de Castro

Rua: Joao Carvalho de Lima, 815

Prezado (a) Senhor(a):

Venho, através deste, comunicar &
Vossa Senhoria, que foi contemplado (a) em sorieio realizado de loles
urbanizados do Conjunto Habitacional “Guilherme Zanetli® no Distrito de
lgarai, lote n®..%L.. quadran®..B..., conforme determina a Lei, o prazo, ja
prorrogado, tem o término em 15-12-2003, para Vossa Senhoria edificar o
alicerce.

Caso Vossa Senhoria nao edifique o
alicerce dentro deste prazo, prorogado, o lote serd transferido para o
suplente sorteado, conforme delermina a Lei, -

Atenciosamente

)

fg MAR ALVES
Administrador do Distrito dé Igarai

Ciente em «%....1../} /2003,

5 . i ah_?r'
Nome:.., L i LAt s, Le i, ...

R@;, /377500
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Estado de Sio Paulo

i
FELEd i fag W4T TTRERLI
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Distrito de lgaral, Mun, Mococa, 21de novembro de 2003.

limo (a). Sr(a). Sebastino 'lonorio de Almeida

Rua: Frz., Camo Alegre

Prezado (a) Senhor(a):

Venho, alravés desle, comunicar a
Vossa Senhoria, que foi conlemplado (a) em sorleio realizado de lotes
urbanizados do Conjunlo Habitacional *Guilherme Zanelti' no Distrito de
lgarai, lote n®..22 . guadra n® .. E.., conforme determina a Lei, o prazo, ja
profrogado, tem o término em 15-12-2003, Jpara Vossa Senhoria edificar o
alicerce.

Caso Vossa Senhoria nao edifique o
alicerce dentro deste prazo, promrogado, o lote sera transferido para o
suplente sorteado, confonme delermina a Lei, -

Alenciosamenie

/fffg.%imm ALVES

Administrador de RIslrito de Igarai

Giente em <C./.0/12003.
Nomie:; .j:ﬂ S, I.-Il-er.c .;.*\E o e I-’-J.P‘L.;erzf I ffjr-k..

I*:‘*‘-’Lw .L.!!'.L’,t‘,;‘*l'.‘.‘.‘:.:.‘. ]' s ,-f!.-{:z':‘.:%::i-i."‘-

= LTy i = Frsmen

assinatura:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCUEE e leet
Estado de Sao Paulo

Distrito de lgarai, Mun. Mococa, 21 de novembro de 2003,

lImo (a), Sr(a)., JEREMIAS VICENTE EEREIRA

Prezado (a) Senhor(a):

Venho, através deste, comunicar a
Vossa Senhoria, que foi contemplado (a) em sorteio realizado de loles
urbanizados do Conjunto labilacional “Guilherme Zanetti® no Distrito de
Inarai, lote n®.N5.... quadran® .A..., conforme determina a Lei, o prazo, ja
prorrogado, tem o términe em 15-12-2003, para Vossa Senhoria edificar o
alicerce.

Caso Vossa Senhoria ndo edifique o
alicerce dentro desle prazo, promogado, o lote sera transierido para o
suplente sorteado, conforme deteimina a Lel. -

Atenciosamente

)

—

GIMAR ALVES
Administrador do Distrito de Igarai

Clente em ;.«.%...75/2003,

L2 ne i~
Nommfﬁﬁg.}/;fﬁijfa;“n

R 2 ;LA_'.:‘?Jcé‘.?:.'.;f_;.-;':,éf.f.,v.hs.'.._..H........
dssinatura.
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[garai, 04 de Selembro de 2003,

TEMPO ESGOTADO PARA INICIAR A
CONSTRUC AO DE SEU ALICERCE.

A Prefeitura NMunicipal de Mococa vem através
desta, informar a Vossa Senhoria, que pér motivo de
servicos da SABESE ¢ da CLIFM, vocé terd um prazo
aé 30 de Setembro de 2003 para iniciar a construgio de
sen  alicerce no Conjunfo  Habitacional Guilherme
Zanetti.

Informamos  também que seu terreno sem i
construcito do alicerce, esta  impedindo a execucio dos
servicos da SABESP e da CLFM..

Passando esie prazo automaticamente seu terreno
passara para os suplentes.

Alenciosamente;
= =)

\meu :\]vm
Adm. Distrito de lgari

(Ciente:
J
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[garai, 04 de Sciembro de 2003.

TEMPO ESGOTADO PARA INICIAR A
~ CONSTRUCAO DE SEU ALICERCE.

A Prefeitura Municipal de Mococa vem atraveés
desta, informar a Vossa Senhoria, que por motivo de
servigos da SABESP e da_ CLFM, vocé teri um prazo
até 30 de Setembro de 2003 para iniciar a construcio de
seu  aliceree no Conjunto Habitacional Guilherme
Zanetti.

informamos também que seu terreno sem A
cotistrucio do alicerce, esta impedindo a execugdo dos
servicos da SABESP ¢ da CLFM..

Passando este prazo automaticamente seu terreno
passara para os suplentes.

Atenciosamente;

e S i

Aginfar Alves
Adm. Distrito de Igarai

Ciente:

K-> 086 -¥93 - X
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learai. 04 de Setembro de 2003.

TEMPO ESGOTADO PARA INICIAR A
~ CONSTRUCAO DE SEU ALICERCE.

,jll...l os2 ¢~
Pec. /1 |20

A Prefeitura Municipal de Mococa vem através
desta, informar 2 Vossa Senhoria, que por motivo de
servicos da SABESP e da CLFM, vocé terda um prazo
até 30 de Setembro de 2003 para iniciar a construgio de
seu alicerce uno Conjunto  Habitacional Guilherme
Zanetti.

Informamos t(ambém que seu fterreno sen a
construgio do alicerce, estda impedindo a execug¢io dos
servicos da SABESP e da CLFM..

Passando este prazo auntomaticamente seu terreno
passari para os suplentes.

Atenciosamente;

et et — U e
Aginfar Alves
Adm. Distrito de Igarai

Ciente:

\'\-L!L‘“JJ{LL;
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EMENTA
Requer convocagdo de Sessdo
REQUERIMENTO Extraordindria para aprovagdo de matéria que

especifica.

Os Vereadores que o presente subscrevem. apds a manifestacdo do Nobre
Plenario. tendo em vista a urgéneia da matéria, requerem a realizagio de uma Sessdo
Extraordindria, logo apos a realizacdo da presente Sessdo, para deliberar; em fase de 2°. discussdo
sobre a seguinte propositura:

01- Projeto de Lei Complementar n®.010/2004, de autoria do Prefeito
Municipal. - Autoriza a cess@o de 04 (quatro) lotes de terrenos do Conjunto Habitacional de
Interesse Social “Guilherme Zanetti”, e da outras providéncias.

02- Projeto de Lei n®.013/2004, de autoria do Prefeito Municipal. - Autoriza a
Prefeitura Municipal de Mococa a repassar valores decorrentes de convénios celebrados no
exercicio de 2004, com as Entidades Assistenciais do Municipio.

03- Projeto de Lei n®.014/2004, de autoria do Prefeito Municipal. - Autoriza o
Poder Executivo Municipal a celebrar convénio com as Associagbes de Pais e Mestres das
Unidades Escolares de Mococa vinculadas ao Sistema Estadual de Ensino.

04- Projeto de Lei n°.015/2004, de autoria do Prefeito Municipal. - Autoriza o
Chefe do Poder Executivo celebrar convénio com a APAE — Associacéo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Mococa.

Plendrio Venerando Ribeiro da Silva, 12 de Abril de 2004,

LI
L]
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VOTACAO NOMINAL

SESSAO  : 11°. SESSAO ORDINARIA - 4°. PERIODO
DATA : 12 DE ABRIL DE 2004.

HORARIO : 20:00 HORAS

QUORUM  : MAIORIA ABSOLUTA

MATERIA : Projeto de Lei Complementar n°. 010/2004

PROCESSO : 160/2004

VEREADORES VOTOS
FAVORAVEL | CONTRARIO | AUSENCIA

01 | ANTONIO ULIAM FILHO

02 | CARLOS ROBERTO BASAGLIA
03 |EVANDRO B. PATTI

04 | FERNANDO SCOVINI

05 |ITALO MAZIEIRO JUNIOR

06 | JAIR FRUCTO

07 |JOSE FRANCISCO RIBEIRO
08 [LUIZ ARMANDO CALIO

09 | LUIZ BRAZ MARIANO

10 | NEIDE FALARINI BEDIN

11 |RAUL GARIB JUNIOR

12 |RONALDO CORRAINI

13 |[ROSALVA MAZZIERO MARCILLI
14 |SOLANGE A. S. DIAS

15 [VALDIR LOURENCO

XN

PIESPRISN R b | P I P

&
Votos Favoraveis ; A /
Votos Contrarios - &
Ausentes . F

Total : Vil e

P ~Secretario

£
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VOTACAO NOMINAL

SESSAO @ 8% SESSAO EXTRAORDINARIA — 4°. PERIODO
DATA . 12 DE ABRIL DE 2004.

HORARIO : 20:00 HORAS

QUORUM : MAIORIA ABSOLUTA

MATERIA : Projeto de Lei Complementar n®. 010/2004

PROCESSO : 160/2004

VEREADORES VOTOS
FAVORAVEL | CONTRARIO | AUSENCIA

01 |ANTONIO ULIAM FILHO

02 | CARLOS ROBERTO BASAGLIA
03 |EVANDRO B. PATTI

04 | FERNANDO SCOVINI

05 [ITALO MAZIEIRO JUNIOR

06 | JAIR FRUCTO

07 | JOSE FRANCISCO RIBEIRO
08 |LUIZ ARMANDO CALIO

09 | LUIZ BRAZ MARIANO

10 | NEIDE FALARINI BEDIN

11 |RAUL GARIB JUNIOR

12 |RONALDO CORRAINI

13 |ROSALVA MAZZIERO MARCILLI
14 |SOLANGE A. S. DIAS

15 | VALDIR LOURENCO

<

AN RN INNIENNAS

RESULTADO

\Votos Favoraveis - F .
Votos Contrarios o
Ausentes : ol
Total 1 W BN
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Mococa, 13 de Abril de 2004.

Of. n9.373/2004-CM.

Senhor Prefeito:

Anexamos ao presente, para as devidas providéncias,
copia do expediente aprovado por esta Casa, em sessdo extraordinadria
realizada no dia 12 de Abril ultimo, constando de:

1- Autdgrafo n°.023/2004, referente ao Projeto de Lei

Complementar n°.010/2004.
2- Autdgrafo n©.024/2004, referente ao Projeto de Lei

n°.013/2004.
3- Autdgrafo n°.025/2004, referente ao Projeto de Lei

n°.014/2004.
4- Autbgrafo n©.026/2004, referente ao Projeto de Lei

n®.015/2004.
Ao ensejo, apresentamos protestos de elevada estima

e distinta consideragao.
Atenciosamente

DCc
L es oot pvio: Beckirs
NEIDE F RINI BEDIN
Presidente
Exmo. Sr.

Aparecido Espanha
DD. Prefeito Municipal

Mococa
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OGRAFO N°, 02
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N©°, 010/2004.

Autoriza a cessdo de 04 (quatro) lotes de
terrenox do Conjunte Habitacional de Interesse
Social “Guilherme Zanetti® e dd ontrax
providéneciax

_ Art. 1° - Fica o Poder Executivo Ici
EI.IIDI:I.ZEdO a ceder, sem encargos, 04 (quatro) lotes d:m
Iocahz_idus no anjumm- Habitacional de Interesse Social “Guilherme
Zanetti®, por ocasido dos festejos de 1° de maio de 2004, na Festa do
Trabalhador, a titulo de prémio, com as seguintes d&scrif;ﬁc;:

Pardgrafo Unico O
‘ : — Os lotes de terrenos
mencionados neste artigo 1°., seriio cedidos a titulo de doacido,

“Q_n&drah-l,.nten“ﬂl — de- fi i
;oer::m T}:;pm Rua Projetada “A", lado par, medindgn‘;:?}{; m {seté
oy ;fq dam@de 12,00 m (doze metros) onde confronta com o
: uatorze) mesma quadra; da frente aps fundos do lade direito
mede 20,00 m (vinte metros), onde

de 234,63 m2 (duzentos e tri quadrado
; , Ininta e quatro metros
trés decimetros quadrados), conforme projeto de Iulmmnntns: g

Leceted o
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PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 010/ 2004.

“QOuadra A - Lote n° 05 — de forma retangular,
com frente para a Rua Projetada “A” lado par, medindo 10,00 m (dez
metros); nos fundos mede 10,00 m (dez metros) onde confronta com 0
Lote 18 (dezoito) da mesma quadra; da frente aos fundos do lado direito
de quem da rua olha para 0 lote, mede 20,00 m (vinte metros), onde
confronta com o Lote 06 (seis) da mesma quadra; do outro lado mede
20,00 m (vinte metros) onde confronta com 0 Lote 04 (quatro) da mesma
quadra, perfazendo uma-area de 200,00 m2 (duzentos metros quadrados),

conforme projeto de loteamento”,

“Quadra D — Lote n° 04 — de forma retangular,
com frente para a Rua Projetada “E” lado par, medindo 10,00 m (dez
metros); nos fundos mede 10,00 m (dez metros) onde confronta com 0
Lote 10 (dez) da mesma quadra; da frente a0s fundos do lado direito de
qﬁmﬂdanmaﬂlapﬂaﬂlﬂtﬂ.medBZﬂ,ﬂﬂm{ﬁnEmM},ﬂndﬂ
confronta com o Lote B3 (trés) da mesma quadra; do oufro lado mede
20.00 m (vinte metros) onde confronta com o Lote 05 (cinco) da mesma
quadra, perfazendo uma area de 200,00 m2 (duzentos metros quadrados),

conforme projeto de loteamento™.

“Quadra E — Lote n® 08 - de forma retangular,
com frente para a Rua Projetada “G”, lado par, medindo 10,00 m (dez
metros); nos fundos mede 10,00 m (dez metros) onde confronta com 0

/ Lote 02 (dois) da mesma quadra; da frente aos fundos do lado direito de
quem da rua olha para © lote. mede 20,00 m (vinte metros), onde
confronta com o Lote 09 (nove) da mesma quadra; do oufro lado mede
20,00 m (vinte metros) onde confronta com 0 Lote 07 (sete) da mesma
quadra, perfazendo uma irea de 200,00 m2 (duzentos metros guadrados),

conforme projeto de loteamento™.

ME“-Amlhadocessimﬁfiﬂser&fehn
mediante sorteio pablico, em festa a ser organizada pela Prefeitura

(-) V @ Municipal de Mococa.
“T r
Art. 3° - Poderiio participar do sericio 08

trabalhadores do Municipio, ativos € inativos, proprietérios ou ndo de
outros imoveis.

Laﬁiuf’gf st
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PROJETO DE LEI EOHFLEHENTAR N°. 010/2004.

Art. 4° - Esta Lei Complementar entra em Vigor
na data da sua publicagdio, revogando-se as disposigdes em contrario.

CAMARA MUNICIPAL DE MOCOCA, 13 DE ABRIL DE 2004.
|t oot i B s

/f“"_'""‘:_EID Presiﬂﬁszz / Z/ 7[ % ég/,g?

éﬁw CARLOS ROBERTO BASAGLIA
29, Secretario



